

Placering: [Grundejerkontaktudvalg](#) » [05. Vej- og Belysningsgruppen](#) »

Evt. sorteringsnøgle:

Titel: 22-11-2012 Vej- og belysningsgruppen

Resumé:

Type: MødeDokument

Mødeleder:

Mødedeltagere:

Mødestatus: Dagsorden

Mødetidspunkt: 22-11-2012 kl.: 16:00

Mødested:

Redaktion (dette dok.): Alle

Målgruppe (dette dok.): Intern Offentlig

Nyhed: Ja Nej

Oprettet: 27-09-2012 12:59:02 af Tina Mejlvang Schlicker/TMESC/Gribskov

Senest rettet: 03-12-2012 09:35:35 af Tina Mejlvang Schlicker/TMESC/Gribskov

Mødeforum	Vej- og Belysningsgruppen: Grundejersammenslutningen: Bjarne Frølund Grundejerforbundet: Lis Jensen, Kai Ove Nielsen Landliggersammenslutningen: Erik Larsson, Peder Andersen Lokale 201 Gæst : Christian Sabber Jensen Kristian Birkegård
Ordstyrer	Bjarne Frølund
Referent	Tina Mejlvang / tilføjelser af Bjarne Frølund
Fraværende	Tonny Bruun Nielsen

Pkt	Dagsorden og referat
1	Godkendelse af referat fra den 06-09-2012 📄
Ref.	Godkendt Tilføjet af Bjarne Frølund: Administrationen lovede fremover på grundejerrepræsentanternes anmodning at arbejdsgruppens formand skal se referatet inden udsendelse. Samme procedure skal benyttes ved udsendelse af dagsorden. Bjarne Frølund gjorde opmærksom på, at referaterne generelt ikke er tilfredsstillende og at referatagningen ønskes drøftet på næste møde.
2	Godkendelse af referat fra den 25-10-2012 📄
Ref.	Godkendt med rettelser fra landliggersammenslutningen.
3	Belysning og DONG's kabellægning Status for DONG's kabellægning af el-luftledninger og herunder om udskiftning af gamle belysningsarmaturer til nye energibesparende.
Ref.	
4	Overdragelse af driften af belysning på Private Fællesveje Byrådet har besluttet at harmonisere belysningsområdet. I dag betaler nogen borgere på private fællesveje selv for belysningen og andre steder betaler kommunen. Byrådet har besluttet at driften af belysningen på private fællesveje helt eller delvist skal betales af borgerne. Til mødet medbringes et arbejdskort med angivelse af de berørte veje. Administrationen ønsker med dette møde at indlede en god dialog omkring den forestående proces med overdragelse af driften af belysningen.

	<p>Udbudskonsulent Kristian Birkegaard fra Gribskov Kommune deltager som gæst</p>
Ref.	<p>Bjarne Frølund: Kritisabelt at en så vigtig beslutningen indgik, i en overordnet behandling af budgettet, og ikke blev meldt mere tydeligt ud.</p> <p>Peder Andersen: Indgår der afgifter i gadebelysningens strøm og i hvilken størrelse?</p> <p>Erik Larsson: Hvorfor skal grundejere betale til private veje og ikke til offentlige veje, alt efter hvor til de har adresse?</p> <p>Erik Larsson: Forudsætningen for udvalgsbeslutningen skal være korrekt</p> <p>Christian Sabber: Byrådet ønsker ikke at overtage de private fællesveje, for det har de ikke penge til.</p> <p>Lis Jensen: Hvad er kommunens ønsker om belysningen på sommerhusvejene kan der blive krav om det?</p> <p>Christian Sabber : Kommunen <i>kunne</i> stille krav om belysninger hvis den almindelige brug taler her for, men det er der ikke plane om. Vi afventer DONG men vi håber på at vi i januar kan have en tidsplan klar, og informere de berørte grundejeren.</p> <p>Byrådet træffer nogle beslutninger. Arbejdet i denne og i andre arbejdsgrupper, er med til at blive klogere på hvordan opgaverne kan løses.</p> <p>Kristian Birkegaard: Beslutningen om at overdrage driften af belysningen på de private fællesveje til grundejerne blev truffet endeligt af Byrådet efteråret 2010 i forbindelse med vedtagelsen af Budget 2011-2014. Administrationen er lige nu ved tilrettelægge en proces, som skal sikre at betalingen for driften af belysningen for året 2013, kan ske første gang til januar 2014, hvor grundejerne skal betale bagudrettet for 2013. Frem til næste møde i Vej- og Belysningsgruppen arbejder administrationen videre med:</p> <ul style="list-style-type: none"> ● Sikring af datagrundlag sammen med DONG - opdelt pr. vej ● Udarbejdelse af diverse kort, som bruges løbende til at skabe overblik ● Udarbejdelse af tids/procesplan ● Udbyde rådgiveropgave, når vi er blevet skarpere på, hvad vi selv med fordel kan løfte af opgaver. <p>Det blev aftalt at der til mødet i februar præsenteres en tids/procesplan, som giver bedre mulighed for at diskutere, hvordan processen bedst gennemføres. Det er ikke hensigten at gruppens medlemmer skal "legitimere" en politisk beslutning, men sammen finde gode måder at sikre at udførelsen sker så godt som muligt. Dette kan fx. være i forhold til de informationskanaler, vi bruger eller i forhold til kvaliteten af den information vi giver .</p>
5	<p>Administrationens tiltag over for Teknisk Udvalg i henhold til Vej- og Belysningsgruppens beslutning på mødet d. 25.10.12 med hensyn til administration af private fællesveje i sommerhusområderne og afholdelse af informationsmøde herom.</p>
Ref.	<p>Udvalget besluttet at iværksætte annoncering af, at private fællesveje i sommerhusområde Vest (det tidligere Helsing kommune), bliver administreres efter landreglerne.</p> <p>Erik Larsson: Kan kommunen spørge vejdirektoratet om annonceringen var et</p>

	<p>gyldighedsbetingelse.</p> <p>Christian Sabber: Administrationen efter de forskellige regelsæt har medført en del uklarheder i forhold til afholdelse af vejsyn.</p> <p>Gravetilladelser efter landreglerne skal kommunen ikke behandle . tilladelse til overkørsler skal grundejerne selv afklare med politiet</p> <p>Lis: hjørne afskæringer må man ikke, kan man sætte pæle op med reflekser?</p> <p>Christian Sabber: efter byregler må du ikke sætte noget op uden kommunes godkendelse, her under sten og pæle og andet.</p> <p>Erik Larsson: hvor lang ventetid er der på vejsyn Christian : der er en ophobning af sager og vi er nød til at prioritere efter sagernes grad af alvor ift sikkerhed . Erik Larsson: kan som et orienteringspunkt behandles på næste møde.</p> <p>Gunnar Petersen: hvornår og hvordan vil udvalgets beslutning blive annonceret Christian Sabber: det er ikke afklaret med det bliver undersøgt Erik Larsson: en annonce i uge posten kunne vel klare det</p> <p>Bo Jul vil gerne deltage til det næste møde i februar, til udvalgte punkter.</p>
6	Eventuelt
Ref.	<p>Nye emner til kommende møder:</p> <ul style="list-style-type: none">• vejsyn• trafikikkerhed <p>Christian Sabber: udtømmende tekst til punktet på dagsordnen, giver administrationen bedre mulighed for at forberede behandlingen .</p> <p>Erik Larsson: på Sandet er der kommet 60km fartbegrænsning på en strækning. Borgerne spørger hvorfor strækningen ikke omfatter andre nær ved liggende trafikfarlige punkter?</p> <p>Næste møde: torsdag den 7. februar 2013, kl 15 på rådhuset. Deltagere: Formanden for Teknisk Udvalg Bo Jul</p>
7	
Ref.	

Underdokumenter:

